G-48
ご利用に際しては、巻頭の
ご案内ページをご確認ください。
技
術
的
な
ご

H AC220V（50/60Hz）整流器付
ソレノイド仕様は、KSO−G02（G-16頁）のソレノイド仕様表をご参照ください。
形式記号説明
1 適用流体記号
無記号：石油系作動油
　　　　水・グリコール系作動油
Ｆ　　：りん酸エステル系作動油
2 基本形式
KSH：Ｋシリーズ電磁パイロット切換弁
3 接続方式
Ｇ：ガスケット取付形
4 呼び径
06：3/4
5 スプール形式（モデル表参照）
6 スプール作動方式（モデル表参照）
Ｃ：スプリングセンタ形
Ｂ：スプリングオフセット形（SOL.b付）
7 電圧記号（電圧記号表参照）
8 デザイン番号（デザイン番号は変更することがあります。）
9 主弁部オプション記号（オプション記号表参照）
10 パイロット電磁操作弁部オプション記号
11 パイロットスタック弁記号（オプション記号表参照）
KSO−G02（G-16頁）のオプション記号表を
ご参照ください
電磁パイロット切換弁
特長
●�35MPa｛350kgf/㎠｝、700L/minの高圧・大流量を実現しました。
仕様
基本形式 呼び径 最高使用圧力
MPa｛kgf/㎠｝
最大流量
L/min
パイロット圧力
MPa｛kgf/㎠｝　★1
許容背圧 MPa｛㎏f/㎠｝ 最高切換頻度
回/分外部ドレン形 内部ドレン形
KSH-G06 3⊘4 35｛350｝ 700
① 1.0〜35｛10〜350｝
35｛350｝ 16｛160｝ 120 ★2
② 0.5〜35｛5〜350｝
注）★1. パイロット圧力は下記構造によって異なります。
電磁操作弁の仕様は、KSO−G02（G-16頁）をご参照ください。
① スプール形式が3、66以外の場合
② スプール形式が3、66の場合
スプール作動方式 スプール切換時の排油量 ㎝3
C形 13.7
B形 27.4注）★2. サージキラ内蔵DINコネクタ形（オプション記号：N−CL（E））の最高切換頻度は、100回/分です。
※－KSH－G 06 －※※ ※ ※－ 20 －※ ※－※
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
注）1. �形式記号の桁数は、最大23桁の制限があります。上記の内容を組み合わせると23桁を超過する場合がでてきます。その場合は、機能の重要度により記号を
選択して非標準番号を付与し23桁に絞ります。形式記号については、別途お問合せください。
2. 機種銘板は、パイロット弁に取付けています。
G-49
方

MT-02W-60、MG-02P-1-60-※02付 G、GR 2.7
パイロット電磁操作弁基本形式
形式記号 適用電磁操作弁形式記号
（※は電圧記号）
KSH-G06-※※C※-20 KSO-G02-4C※-30
KSH-G06-※※B※-20 KSO-G02-2B※-30
付属品
六角穴付
ボルト 本数 締付トルク N・m｛㎏f・㎝｝
M12×60 6 90〜100｛900〜1000｝
5 6 ：モデル表
形式記号 JIS油圧図記号
最大流量 圧力降下特性
（性能曲線参照）
圧力流量特性参照 P→A
P→B
A→T
B→T
P→T
KSH-G06-2C
B A
P T
a b
Y
B ⑤ ⑤
④ −
KSH-G06-3C a
B A
b
P T Y
A ④ ④ ③
KSH-G06-4C
B A
P T
ba
Y
A ⑤ ②
③ −
KSH-G06-66C
B A
T P
ba
Y
A ② ④
③ ①
KSH-G06-2B
b
P T
B A
Y
B ⑤ ⑤
④ −
KSH-G06-3B
B A
b
P T Y
A ④ ④ ③
注）1. スプール形式“66C”は切換過渡期オールポートオープンです。
2. 上表の最大流量は流れの状態が右図に示すようにP→A→B→T（またはP→B→A→T）における数値です。
B A
a b
P T Y
サブプレート形式記号
サブプレートの寸法はS-10頁をご参照ください。
形式記号 呼び径 接続口径 質量 ㎏
JS-06M
3⊘4
Rc3⊘4
5.2
JS-06M08 Rc1
●�弁にサブプレートは付属しませんので、ご使用の際は
下表の形式記号にて別途注文してください。
G-50
  0
700
B
7
圧力　ＭＰａ
14 21 28 35
L/min
流